Financiera bajo certificación presupuestaria No. 0000066, del 22 de mayo de 2023 se 
suscribe la Orden de Servicio Nro. IC-CPD-2023-008 para la “CONTRATACIÓN DE 
INTÉRPRETE DE LENGUA DE SEÑAS PARA EVENTOS DE PROMOCIÓN DE DERECHOS”, por 
un monto de $ 594.00 (Quinientos noventa y cuatro dólares 00/100 de los Estados 
Unidos de Norteamérica) más el valor del IVA. El plazo para la entrega de servicio será 

desde la fecha que se suscriba la orden de servicios hasta el mes de diciembre del 2023, 
de acuerdo al cronograma detallado en los términos de referencia.

[...]

a los términos de referencia, cumplió con lo estipulado en el contrato a satisfacción de 
la entidad contratante. 

4. Liquidación económica: 

El valor que la entidad CONTRATANTE asumió con la CONTRATISTA por la CONTRATACIÓN 
DE INTÉRPRETE DE LENGUAJE DE SEÑAS PARA EVENTOS DE PROMOCIÓN DEDERECHOS es la 
cantidad de $ 594.00 (Quinientos noventa y cuatro dólares 00/100 de los Estados Unidos de 
Norteamérica) más el valor del IVA,  por 27 horas de servicio de interpretación en lengua de 
señas ecuatoriana, tal como se detalla en el cronograma establecido para el efecto: 

Actividad Detalle